
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 10 del Reg.   Data 16-01-21

Oggetto: LIQUIDAZIONE  L.431/1998 - ANNUALITA' 2020

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici

del mese di gennaio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che l’art.11 della Legge 431/98 ha istituito il fondo nazionale per il
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, destinato all’erogazione dei
contributi per il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie che si
trovino in condizioni di disagio economico;

PRESO ATTO con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 15/09/2020 ha
approvato l’avviso per la concessione dei contributi integrativi per il pagamento dei
canoni di locazione anno 2020 l.431/98 art. 12 L.R. 36/2005 - deliberazione Giunta
regionale n. 1288 del 3 agosto 2008;

VISTA la nota della Regione Marche pervenuta al ns. prot. n. 6983 del 17/12/2020
con la quale si comunica che con decreto del Dirigente della P.F. Urbanistica,
Paesaggio ed Edilizia n. 80/UPT del  16/12/2020 è stata disposta la concessione,,
l’impegno e la liquidazione dei fondi secondo quanto stabilito dal paragrafo 8
dell’allegato A alla DGR 1288/2009;

VISTA la determina del Servizio Economico Finanziario n. 251 del 31/12/2020 con
la quale si è provveduto all’accertamento ed al contestuale impegno di spesa di €
695,77 relativo al contributo de quo in favore del beneficiario del contributo
integrativo al canone di locazione anno 2020;

ACCERTATO che risulta pervenuta una sola domanda;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del contributo concesso;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 10 del 16-01-2021  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



RICHIAMATI:
il D.Lgs n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;-
la L.241/1991sul procedimento Amministrativo;-

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

DI LIQUIDARE la somma di € 695,77 al beneficiario avente diritto A.R.per
l’assegnazione di un contributo per il pagamento  dei canoni di locazione per alloggi
ad uso abitativo anno 2020, che per la tutela della privacy del beneficiario, l’allegato
viene solo in forma cartacea  depositato presso l’ufficio segreteria;

DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della
spesa, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione de relativo mandato di pagamento;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,  comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile
del servizio;

DI RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del
procedimento è Rosella Cugnigni;

DI DARE ATTO inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato

sul sito internet dell’Ente.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 10 del 16-01-2021  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 10 del 16-01-2021  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 10 del 16-01-2021  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


